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Al medesimo. 

Si sono ricevute le risposte tanto dell'lmperatore163, quanto dell'Impera
trice Vedova164 ai brevi, che alle Maestà Loro furono presentati da V.ra Si
gnoria Ill.ma. Ed essendosi le medesime communicate al Sig. Ruggia, suo 
agente, con ordine di trasmetterne a Lei per sua consolazione le copie, non 
resta a me di far altra parte, che di rallegrarmi con V.ra Signoria Ill .ma del
la giustizia, che in esse vien fatta alle sue degne qualità e al suo merito . E le 
auguro etc. Roma, 3 Marzo 1708. 

N.102. 

Card. Fabricio Paulucci 
Ioanni Carolo V anni auditori nuntiaturae 

Romae, 3 III 1708. 

Litteras ab nuntio Olomucio missas una cum eius litteris - pro his gra
tias agit - allatas esse; ex his evenire eum paratum et promptum esse nova 
demandata negotia diligenter explere. 

Reg.: AV, Segr.Stato, Polonia 220 f. 75r. 

Al Sig. Abbate V anni, Uditore della Nunziatura, Troppau. 

Ancorché si sieno ricevute lettere da Mons. Spinola in data degl'8 de 01-
miitz e degli Xl del passato da Cremsir165, si è nondimeno gradito il pensiero 
che V.ra Signoria si è preso di darmi nuove di lei, colla sua de 13, venendo 
con ciò sempre più autenticata la sua attenzione e accuratezza166. Può ella 
pertanto assicurarsi che siccome non si lascia di conoscersene, così non si 
lascia di compensazione il merito nelle aperture di sua convenienza. Ed 
intanto io le prego etc. Roma, 3 Marzo 1708. 

163 Iosephus I Habsburg. 
164 Eleonora imperatrix, vidua Leopoldo I (t 1705). 
165 Cfr N. 65, 66 et 71. 
166 Cfr N . 72. 
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N.103. 

Nicolaus Spinola 
card. Fabricio Paulucci 

Opaviae, 5 III 1708. 

Pro litteris, 11 II datis (cfr N. 71), gratias agit; in annexis epistulis accu
rata responsa mittit. 

Or.: AV, Segr.Stato, Polonia 133 f. 120r. 

N.104. 

Nicolaus Spinola 
card. Fabricio Paulucci 

Opaviae, 5 III 1708. 

Animum refert ad negotia familiae Szembek cum palatino Posnaniensi 
habita. Affert litteras sibi missas a Piazza, suo praedecessore. Occasione hac 
data res persequitur, quae agnitionem a Sancta Sede regi Augusto dandam 
et fauorem parti eius fautorum attribuendum spectant. Contra autem agni
tionem palatini Posnanienis dicent res ab eo constitutae, quae manifeste et 
regni et religioni catholicae detrimentum intulerunt. Quae cum ita sint, ro
gat, ut sibi instructionem perspicuam de modo procedendi in negotiis explen
dis mittat. 

Or.: AV, Segr.Stato, Polonia 133 f. 121r-126v.